
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varisella.  Responsabile Procedimento: Giorgia Poncini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 21 del 16/02/2024 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE A SOSTEGNO DEL 

PAGAMENTO DELLE RETTE DI ASILO NIDO FREQUENTATI AL DI FUORI 

DEL TERRITORIO COMUNALE PER L'ANNO 2023 "BONUS NIDO". 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE.           
 

 

 

Il Responsabile PONCINI Dott.ssa Giorgia 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varisella.  Responsabile Procedimento: Giorgia Poncini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 19.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

di assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse per la gestione del bilancio d’esercizio 2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 17.11.2023 con la quale è stato disposto: 

- di prendere atto che le spettanze per ciascun Comune sono quelle derivanti dal riparto in 

base ai criteri di cui al Decreto del Ministro dell’Interno del 26.04.2023, pertanto il fondo 

attribuito al Comune di Varisella ammonta ad € 7.668,04; 

- di destinare le risorse suddette a sostegno dei nuclei familiari con contributi per fruire del 

servizio di asilo nido al di fuori del territorio comunale; 

- di provvedere alla pubblicazione di un apposito “Bando” per l’accesso alla misura di 

sostegno dei nuclei familiari varisellesi destinatari di contributi per fruire del servizio di 

asilo nido al di fuori del territorio comunale; 

 

Atteso che il bando per l’erogazione del contributo stanziato è stato pubblicato all’albo pretorio il 

06.12.2023, n. 452; 

 

Dato atto che entro la data del 31.12.2023, termine perentorio per la presentazione delle domande, è 

pervenuta al protocollo n. 1 richieste di contributo e che la stessa è stata ammessa in quanto 

rientrante nei criteri di cui all’avviso sopracitato; 

 

Ritenuto di approvare la graduatoria allegata degli ammessi e di liquidare gli importi spettanti ai 

beneficiari indicati nel suddetto allegato, il quale costituisce parte integrante del presente atto;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti 

il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del pareggio 

di bilancio, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto 

capitale; 

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- Il Decreto Sindacale n. 2 del 29/12/2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico per la posizione organizzativa del SERVIZIO FINANZIARIO; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varisella.  Responsabile Procedimento: Giorgia Poncini  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. Di ammettere al beneficio i nuclei famigliari residenti con bambini che hanno frequentato 

asili nido al di fuori del territorio comunale, di cui alla graduatoria allegata, la quale 

costituisce parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata allo stesso 

in quanto soggetta alle disposizioni di cui al Reg. UE 679/16; 

 

3. Di liquidare ai beneficiari indicati nell’allegato il contributo di € 3.640,80, imputandola, ai 

sensi del principio contabile applicato della competenza finanziaria potenziata, di cui al 

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., a Missione 12 Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 104 

(Cap. 4120/1905/2 - Codice PDC U.1.04.02.05.999) del Bilancio Pluriennale 2024/2026 

(anno 2024), dando atto che l’obbligazione giuridica viene a scadenza nel corso dell’anno 

2024, gestione residui passivi; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 

183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

5. Di precisare che le istanze dei richiedenti comprensive della documentazione probatoria 

sono depositate agli atti dell’Ufficio Finanziario e sono soggette delle disposizioni di cui al 

Reg. Europeo 679/2016; 

 

6. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 

debito. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è la dott.ssa Giorgia Poncini e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 0119249375. 

 

Varisella, lì 16/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

Giorgia Poncini 


